北海道総合保健医療協議会

令和５年度（2023年度）第１回地域保健専門委員会

日 時：令和５年７月２５日（火）１７：００～１７：１５

場 所：ＴＫＰ札幌ビジネスセンター赤れんが前 ５階ホール５Ｇ

○出席委員：本委員１０名、臨時委員５名、【計１５名出席】

 有澤委員（ＷＥＢ参加）、沖津委員、菅田委員、谷口委員、田西委員、橋本委員、深津委員、藤原委

員、村上委員、山科委員（ＷＥＢ参加）、大塚臨時委員（ＷＥＢ参加）、加藤臨時委員（ＷＥＢ参加）、

坂田臨時委員（ＷＥＢ参加）、篠原臨時委員（ＷＥＢ参加）、田邊臨時委員（ＷＥＢ参加）

○欠席委員：本委員５名欠席

 上田委員、奥村委員、柴田委員、出井委員、長谷部委員

１ 開  会

２ 議  事

（１）委員長・副委員長の指名について（協議）

・委員の互選により選任されるが、委員からの自他推薦なし。

・事務局一任を提案し、了承される。

【決  議】

  委員長に北海道医師会副会長の藤原委員を、副委員長に北海道大学医学部教授の上田委員の選任を

提案し、全会一致で承認。

（２）各小委員会委員の指名について（報告）

・運営要領第６の２の規定により、小委員会の委員は委員長が指名。

・別添名簿のとおり、循環器病疾患対策・糖尿病対策・介護老人保健施設整備検討委員会・難病対

策・アレルギー疾患対策の各小委員会の委員を指名。

【質疑・意見】

  特になし

（３）令和５年度地域保健専門委員会における協議事項等について（協議）

・事務局より、資料３－１、３－２に基づき説明。

・がん診療体制の整備の検討スケジュールや内容及び地域保健専門委員会各小委員会の令和５年

度の協議予定について確認した。

【質疑・意見】

  特になし

３ その他

【質疑・意見】

 特になし